Gobierno del Estado Libre y Soberano de Quintana Roo

Estado de Actividades UINTANA
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2024 .70 QO
QUINTANA ROO (Cifras en Pesos)
Concepto 2024 2023
Ingresos y Otros Beneficios
Ingresos de Gestién 10,422,996,101.79 11,386,649,789.79
Impuestos 7,730,993,241.53 8,340,456,780.21
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 1,842,840,181.03 2,427,794,353.00
Productos 314,458,512.14 339,795,184.22
Aptrovechamientos 534,704,167.09 278,603,472.36
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos 26,698,115,671.67  36,810,884,053.33
de Aport; , Transfi , Asignaciones, Subsidios y Sub iones, y P y Jubilaci
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos 26,698,115,671.67 36,810,884,053.33
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Oftros Ingresos y Beneficios 0.00 0.00
Ingresos Financieros 0.00 0.00
Incremento por Variacion de Inventarios 0.00 0.00
Disminuci6n del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Disminucion del Exceso de Provisiones 0.00 0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0.00 0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios 37,121,111,773.46 48,197,533,843.12

Gastos y Otras Pérdidas
Gastos de Funci iento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Puablica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversién Pablica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

6,964,609,418.25
1,870,913,152.46
491,619,386.54
4,602,076,879.25
17,997,776,402.30
16,464,460,026.21
359,214,515.63
26,154,808.20
569,574,704.26
0.00
537,650,603.00
0.00
40,721,745.00
0.00
6,147,716,057.30
3,567,302,575.00
2,574,330,588.00
6,082,894.30
1,789,821,741.28
1,763,220,839.19
0.00
26,600,902.09
0.00

0.00
7,791,612.76
7,726,694.76
0.00

0.00

64,918.00

0.00

0.00
32,907,715,231.89
4,213,396,541.57

7,281,160,219.89
2,392,210,883.46
440,683,163.93
4,448,266,172.50
25,805,440,599.31
22,787,489,195.32
575,430,532.20
33,646,450.79
787,862,024.09
0.00
1,599,712,396.91
0.00
21,300,000.00
0.00
7,622,470,637.55
4,566,899,907.00
3,049,779,119.00
5,791,611.55
2,480,658,742.63
2,468,483,594.05
0.00
12,175,148.58
0.00

0.00
10,494,596.98
10,302,259.68
0.00

0.00

192,337.30

0.00

0.00
43,200,224,796.36
4,997,309,046.76

BAJO PROTESTA DE DECIR WERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SD§ NO

LA SECRETARIA DE FINA| Y PLANEACION EL TESORERO G DEY ESTADO

LIC. MARTHA PARPQQuiN PEREZ

LIC. JOSE CYAUfITENG BURO ZARATE

SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD

MTRO. EVELIO SOSA BATUN

EL EMISOR.
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